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证券代码：300199                             证券简称：翰宇药业                           公告编号：2015-030 

深圳翰宇药业股份有限公司 2014 年年度报告摘要 

1、重要提示 

 为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应到指定网站仔细阅读年度报告全文。网站地址为：

chinext.cninfo.com.cn；chinext.cs.com.cn；chinext.cnstock.com；chinext.stcn.com；chinext.ccstock.cn。 

 立信会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计意见。 

 公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司总股本 445,008,181 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 1.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。 

公司简介 

股票简称 翰宇药业 股票代码 300199 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 全衡 庄丽华 

电话 0755-26588036 0755-26588036 

传真 0755-26588078 0755-26588078 

电子信箱 hy@hybio.com.cn hy@hybio.com.cn 

办公地址 
深圳市南山区高新技术工业园中区翰宇生

物医药园 

深圳市南山区高新技术工业园中区翰宇生

物医药园 

2、会计数据和财务指标摘要 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 2014 年 2013 年 本年比上年增减 2012 年 

营业收入（元） 419,428,160.60 301,404,772.26 39.16% 225,995,986.65 

营业成本（元） 71,965,663.93 46,210,056.39 55.74% 46,721,688.90 

营业利润（元） 183,314,282.65 142,219,755.11 28.90% 104,353,990.55 

利润总额（元） 186,338,666.29 147,856,594.47 26.03% 105,110,785.72 

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元） 
171,561,684.61 129,930,721.00 32.04% 89,799,022.27 

归属于上市公司普通股股东的扣

除非经常性损益后的净利润（元） 
168,994,671.78 125,139,407.54 35.05% 89,155,746.38 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
153,425,926.23 153,475,921.65 -0.03% 87,186,870.58 

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股） 
0.3836 0.3837 -0.03% 0.4359 

基本每股收益（元/股） 0.43 0.32 34.38% 0.22 

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.32 34.38% 0.22 

加权平均净资产收益率 14.18% 12.17% 2.01% 9.07% 
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扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率 
13.97% 11.72% 2.25% 9.00% 

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末 

期末总股本（股） 400,000,000.00 400,000,000.00 0.00% 200,000,000.00 

资产总额（元） 1,697,463,342.09 1,288,684,263.34 31.72% 1,123,469,205.86 

负债总额（元） 401,316,979.70 164,477,240.23 144.00% 107,422,527.63 

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元） 
1,296,146,362.39 1,124,207,023.11 15.29% 1,016,046,678.23 

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股） 
3.2404 2.8105 15.30% 5.0802 

资产负债率 23.64% 12.76% 10.88% 9.56% 

3、股本结构及股东情况 

（1）股份变动情况（截至 2014 年 12 月 31 日） 

单位：股 

 

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 

数量 比例 
发行

新股 
送股 

公积金

转股 
其他 小计 数量 比例 

一、有限售条件股份 216,182,463 54.05% 0 0 0 -15,641,179 -15,641,179 200,541,284 50.14% 

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

3、其他内资持股 216,182,463 54.05% 0 0 0 -15,641,179 -15,641,179 200,541,284 50.14% 

其中：境内法人持股 16,080,000 4.02% 0 0 0 -16,080,000 -16,080,000 0 0.00% 

   境内自然人持股 200,102,463 50.03% 0 0 0 438,821 438,821 200,541,284 50.14% 

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

二、无限售条件股份 183,817,537 45.95% 0 0 0 15,641,179 15,641,179 199,458,716 49.86% 

1、人民币普通股 183,817,537 45.95% 0 0 0 15,641,179 15,641,179 199,458,716 49.86% 

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

三、股份总数 400,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 400,000,000 100.00% 

（2）前 10 名股东持股情况表（截至 2014 年 12 月 31 日） 

单位：股 

报告期末股东总数 5,243 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 7,196 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

曾少贵 境内自然人 26.06% 104,222,284 104,222,284 质押 69,640,000 

曾少强 境内自然人 20.10% 80,401,000 80,401,000 质押 58,600,000 
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曾少彬 境内自然人 3.98% 15,903,000 15,903,000 质押 12,720,000 

新疆丰庆股权投

资合伙企业（有限

合伙） 

境内非国有法人 3.52% 14,087,000 0 质押 10,030,000 

中国工商银行－

易方达价值精选

股票型证券投资

基金 

其他 2.44% 9,761,345 0   

中国银行－易方

达平稳增长证券

投资基金 

其他 1.64% 6,549,962 0   

中信证券股份有

限公司 
境内非国有法人 1.55% 6,199,788 0   

查根楼 境内自然人 1.55% 6,180,000 0   

中国工商银行－

易方达价值成长

混合型证券投资

基金 

其他 1.36% 5,455,345 0   

广发证券资管－

招商证券－广发

资管翰宇投资 1 号

集合资产管理计

划 

其他 1.27% 5,082,588 0   

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

（1）公司上述股东中，曾少贵先生现任本公司董事长，持有公司 26.06%的股份。曾

少强先生现任本公司副董事长，持有公司 20.10%的股份。曾少彬先生现任本公司监事，

持有公司 3.98%的股份。以上三人为兄弟关系，为公司控股股东及实际控制人。新疆

丰庆股权投资合伙企业（有限合伙），为本公司实际控制人控制的其他企业，合伙人绝

大多数为公司中高层管理人员及其他核心人员（部分离任）。 

（2）广发证券资管－招商证券－广发资管翰宇投资 1 号集合资产管理计划为公司第一

期员工持股计划集合资产管理计划。 

（3）未知其它股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

注：新疆丰庆股权投资合伙企业（有限合伙），（原）深圳市丰成投资有限公司，本公司内资法人股东。 

（3）公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系的方框图 

 

曾少强 曾少彬 曾少贵 

丰庆投资 

深圳翰宇药业股份有限公司 

26.06% 20.10% 

3.52% 50.14% 

3.98%   有限合伙 
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4、管理层讨论与分析 

（1）报告期经营情况简介 

报告期内，公司积极面对国内外经济和产业环境的新形势，践行长期经营发展战略和年度经营计划，稳步推进各项业务

发展，保持国内市场稳步增长，加大海外市场的拓展力度，加强资本市场的探索与开拓，实现了公司经营发展、技术研发、

产品质量、市场服务和企业管理水平的深化与提升，公司经营业绩保持稳健增长。报告期内，公司实现营业收入41,942.82

万元，比上年同期增长39.16%；归属于上市公司股东的净利润为17,156.17万元，比上年同期增长32.04%。 

公司致力于糖尿病、心血管、多发性硬化症等慢性病药物的研发，提升慢性病患者的生活质量和用药安全。着眼于慢性

病管理专家的战略发展目标，公司积极寻找与公司现有的、正在注册的及正在研发的注射剂产品具有高度协同效应的器械等

标的，公司还努力探索未来与移动互联网的结合，实现数据管理与应用等；公司期待通过药品、器械与移动互联网的融合，

将公司的服务和产品线覆盖慢性病患者的检测、治疗、康复和日常护理，进而实现公司慢性病管理专家的战略发展目标。公

司期望通过国际市场资本运作，实现公司在国际市场上从纯经营产品到经营公司的发展过程，拓展公司发展的市场空间，提

高公司的国际影响力和品牌知名度，实现公司在慢性病管理领域的战略性突围。未来将不光只是高质量药品的提供者，还可

以在全球医疗健康管理的个性化、数字化、实时化和移动化等战略走向方面做出重大贡献。 

发展方面，公司加大了投融资的力度，内涵外延发展并举。 

报告期内，公司完成了第一期公司债的发行工作，融资2亿元。报告期内，公司持续致力于推进多肽药物生产基地项目

的发展，坪山分公司顺利推进公司多肽药物生产基地和中试技术平台的发展；公司于2014年1月完成了翰宇药业（武汉）有

限公司的工商注册登记，武汉翰宇项目的拓张，将构建多肽原料药生产基地以及高端缓控释制剂品种生产基地，完善翰宇药

业生产体系的战略布局。报告期内，公司进一步加强了海外市场的拓展力度，公司全资子公司翰宇药业（香港）有限公司投

资设立了美国公司，进一步提高公司综合竞争实力和未来持续发展动力，促进公司生产经营的发展以及经营效益的提升。 

报告期内，公司收购在国内医疗器械和药品领域有独到优势的成纪药业，拓宽公司的服务和产品领域。截至本报告披露

日交易已完成，公司经营规模进一步扩大，公司的业务也从医药行业延伸为医药和医疗器械行业，公司发展得到进一步提速。 

截至本报告披露日，公司在深圳市龙华新区竞得2.9万平方米土地使用权，计划在投资建设公司总部、实验中心及慢性

病管理产业研发基地。项目建成后，将使公司在未来慢性病管理行业发展的黄金时期内，获得更多的市场机会。 

公司于2015年3月召开董事会会议审议通过了《关于投资参股普迪医疗的议案》，公司拟根据普迪医疗的创新产品“无创

连续血糖监测手环GlucoPred”在欧洲进行的临床测试及相应欧盟注册的进展情况，分三期投资参股普迪医疗；同时公司将

独家代理 “无创连续血糖监测”产品在中国市场的注册报批及推广应用。 

研发方面，公司继续保持较高的研发投入，建设和健全科学的研发机构设置及完善的研发管理机制，全面提升公司的整

体研发能力。在推进在研项目研发工作的同时，公司继续加强对知识产权和核心技术的保护力度。报告期内，公司新增获得

发明专利授权31项，实用型新专利授权2项；截至本报告披露日，公司共拥有专利授权70项。公司在商标注册方面亦取得不

错的进展，截至本报告披露日，新增获得国内商标37项、国外商标7项；同时，公司还获得了由广东省知识产权局颁发的“广

东省知识产权优势企业”称号，并获得由广东省知识产权局认可和审定合格的专业评审机构颁发的“创新知识企业知识产权

管理通用规范认证证书”，这表明公司在完善知识产权管理、有效运用知识产权制度方面得到了权威专业的认可。 

项目合作方面：一、公司继续推进与科信必成的合作项目，持续推进高端缓控释制剂的研发交接与新药申报，截至本报

告披露日，公司已有13个6类品种的生产批件申请处于在审评阶段，4个6类品种的生产批件申请已获受理，还有1个5类品种

的临床申请在审评；二、溴麦角环肽的进口化学药品临床试验申请获得国家食品药品监督管理总局受理；三、公司国际注册

取得一定进展，醋酸阿托西班、特利加压素原料药获得欧洲EDMF号。另，截至本报告披露日，公司依替巴肽及依替巴肽注

射液（曾用名：爱啡肽及爱啡肽注射液）经国家食品药品监督管理总局批准注册，获得了药品注册批件和新药证书。依替巴

肽从立项研发到获批上市前后历时10年，是国家“重大新药创制”科技重大专项“十二五”计划课题。该药品注册批件及新
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药证书的获得丰富了公司核心产品种类，优化了公司产品结构，将对公司业绩提升产生重大积极影响。公司将加快开展依替

巴肽的GMP认证，争取使依替巴肽能尽早发挥效益，为广大股东创造更大的价值。 

生产方面，公司继续加强产品质量管理，实现安全生产、质量提升与成本控制。报告期内，公司启用获得新版GMP认

证的新建的先进生产线小容量注射剂（一车间，非最终灭菌）、冻干粉针剂（一车间），极大提高了生产效率。公司未来会继

续推进坪山多肽药物生产基地项目的GMP认证。 

销售方面，在国内和国际两个市场，取得一定的进展。国内市场方面，公司继续落实品种差异化管理和精细化管理，持

续推进胸腺五肽等老品种的销售，加强特利加压素等产品的市场推广工作，开展依替巴肽的上市准备工作，其中注射用胸腺

五肽，销售规模进一步放大。此外，醋酸去氨加压素品种新进基药后，公司销售体系在销售策略调整方面做了很多努力，也

得到公司资源的重点支持，预计在基药招标进程加快后将显现较快增长。国际市场方面，公司加大海外市场的拓展力度，原

料药及客户肽出口显现较快增长；公司继续加强非规范市场的开发，持续推进美欧等规范市场注册及拓展工作。2015年1月，

公司与美国纳斯达克上市公司爱克龙药业签订了《特许经营供应贸易协议》，就醋酸格拉替雷开展战略合作，拓展了公司重

磅品种在国际市场的研发、注册的布局，进一步完善了公司的国际市场销售体系，并极大提升了公司的品牌知名度；随着该

项目的推进，将会对公司未来的经营业绩产生积极影响。 

管理方面，随着公司规模的扩大，公司架构的不断延伸，公司继续加强战略管理体系和卓越绩效模式的建设，加强各方

面管理优化工作，建立高效、畅通的管理流程，系统防范经营风险，提高公司抗风险能力，确保企业的持续发展；以综合的

组织绩效管理方法，提高公司整体绩效和管理能力，进一步提升公司管理水平；加强公司企业文化建设，增强公司的整体凝

聚力，整体提升公司的经营质量。报告期内，公司开展了第一期员工持股计划，一方面，建立和完善劳动者与所有者的利益

共享机制，实现公司、股东和员工利益的一致性，促进各方共同关注公司的长远发展，从而为股东带来更高效、更持久的回

报；另一方面，进一步完善了公司治理结构，健全公司长期、有效的激励约束机制，确保公司长期、稳定发展；同时，有效

调动管理者和员工的积极性，吸引和保留优秀管理人才和业务骨干，提高公司员工的凝聚力和公司竞争力。制度建设方面，

公司继续加强内部控制建设，健全内部控制体系，根据相关法律法规的最新要求并结合公司的实际情况，对《股东大会议事

规则》及《敏感信息排查管理制度》等进行了修订，健全和完善公司制度体系。报告期内，公司积极做好投资者关系管理工

作，接待合计超过80人次的实地调研活动；另外，公司通过深圳交易所投资者关系互动平台积极与投资者进行交流，及时回

复200余条咨询问题，专人维护投资者咨询热线，促进了公司与投资者良性互动，同时切实提高了公司的透明度。公司在深

圳证券交易所上市公司2013年度信息披露考核中获评为A，考核结果体现了深交所对公司在信息披露、规范运作、投资者关

系管理等方面工作的肯定。 

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化 

□ 是 √ 否  

（3）是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征 

□ 是 √ 否  

（4）报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化

的说明 

√ 适用 □ 不适用  

（1）主营业务分析 

1)概述 

单位：元 
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项目 2014年 2013年 同比增减（%） 变动说明 

营业收入 419,428,160.60  301,404,772.26  39.16% 销售规模扩大 

营业成本 71,965,663.93  46,210,056.39  55.74% 销售规模扩大成本增加 

销售费用 74,012,803.26  59,514,885.67  24.36% 销售规模扩大，会务费增长 

管理费用 81,529,637.51  57,452,141.70  41.91% 研究开发费、工资及咨询费增长 

财务费用 1,373,208.68  -7,600,976.81  -118.07% 债券利息支出增多 

研发投入 46,026,625.43 34,726,267.15 32.54% 公司研发投入增加 

经营活动产生的现金流量净额 153,425,926.23  153,475,921.65  -0.03% 购买商品接受劳务支付的现金增加 

投资活动产生的现金流量净额 -85,164,044.79  -302,852,735.03  -71.88% 购置固定资产减少 

筹资活动产生的现金流量净额 184,100,000.00  -18,922,923.96  -1,072.89% 本期发行债券 2 亿元 

 

2)报告期利润构成或利润来源发生重大变动的说明 

□ 适用  √  不适用  

 

3)收入 

单位：元 

项目 2014 年 2013 年 同比增减情况 

营业收入 417,185,948.63 299,919,474.92  39.10% 

驱动收入变化的因素 

单位：元 

品种 2014年 2013年 同比增减情况 

制剂 326,739,237.62  267,927,131.95  21.95% 

其中： 注射用胸腺五肽 144,681,776.31  94,781,228.63  52.65% 

注射用生长抑素 56,257,919.79  47,861,600.63  17.54% 

醋酸去氨加压素注射液 30,170,500.64  28,865,439.45  4.52% 

注射用特利加压素 92,133,276.78  92,529,077.59  -0.43% 

其他制剂 3,495,764.10  3,889,785.65  -10.13% 

客户肽 62,809,741.37  31,326,615.27  100.50% 

原料药 27,636,969.64  665,727.70  4,051.39% 

主营业务收入合计 417,185,948.63  299,919,474.92  39.10% 

公司的主营业务为：化学合成多肽药物的研发、生产和销售。报告期内，公司核心产品业务及其结构未发生重大变化，

公司主要产品包括多肽药物制剂、多肽原料药和客户肽（定制服务）三大系列。2014年，公司主营业务保持稳健增长，主营

业务销售收入为41,718.59万元，比上年同期增加11,726.65万元，同比增长39.10%，主要原因是销售规模扩大，制剂业务同

比去年增加5,881.21万元，同比增长21.95%；公司客户肽业务，同比去年增长3,148.31万元，同比增长100.50%。公司原料药

业务，同比去年增长2697.13万元，同比增长4,051.39%。 

报告期内，公司制剂业务实现营业收入32,673.92万元，较2013年增加5,881.21万元，同比增长21.95%。公司制剂产品主

要包括注射用胸腺五肽、注射用生长抑素、醋酸去氨加压素注射液和注射用特利加压素等。各品种具体情况如下： 

注射用胸腺五肽：胸腺五肽为免疫调节药物，适用于恶性肿瘤病人因放疗、化疗所致的免疫功能低下；慢性乙型肝炎患

者；各种原发性或继发性T细胞缺陷病；某些自身免疫性疾病（如类风湿性关节炎、系统性红斑狼疮等）；各种细胞免疫功

能低下疾病；肿瘤辅助治疗等。报告期内，公司深化销售团队建设，结合产品特点及市场情况等，胸腺五肽营销体系重塑完

成，极大激发了团队潜力，在长期稳定增长的销售格局判断保持不变的情况下，实现了放量的当期业绩。报告期内，胸腺五

肽实现销售收入14,468.18万元，比上年同期增长52.65%。 
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注射用生长抑素：生长抑素是一种环状多肽类激素。公司注射用生长抑素主要适用于急性食道静脉曲张出血；严重急性

胃或十二指肠溃疡出血，或并发急性糜烂性胃炎或出血性胃炎；胰腺外科手术后并发症的预防和治疗；胰、胆和肠瘘的辅助

治疗；糖尿病酮症酸中毒的辅助治疗。报告期内，生长抑素销售收入5,625.79万元，比上年同期增长17.54%。 

醋酸去氨加压素注射液：醋酸去氨加压素临床广泛应用于预防及控制出血；在介入性治疗及诊断性手术前，使延长的出

血时间缩短或恢复正常；适用于轻度或中度甲型血友病及血管性血友病（禁用于ⅡB型血管性血友病），中枢型尿崩症。与

此同时，在防止出血方面全面做到了降低隐性出血风险、预防深静脉血栓形成、减少血液有形成分丢失、避免血液制品感染

风险。报告期内，醋酸去氨加压素销售收入3,017.05万元，比上年同期增长4.52%。随着2015年地方基药招标工作进程的展

开，公司将借助醋酸去氨加压素进入国家基药目录的新契机，继续推进醋酸去氨加压素销售规模放大，实现新一轮的快速增

长。 

注射用特利加压素：特利加压素是一种合成的血管加压素类似物，属于血管活性药物中的缩血管药物，主要用于肝硬化

静脉曲张出血的止血。现临床广泛应用于肝肾综合征、肝硬化腹水、感染性休克、烧伤、急性肝功能衰竭、心脏骤停等的治

疗。特利加压素是目前已知的肝硬化出血治疗药物中唯一可以提高患者生存率的药物，对肝硬化或肝肾综合症患者的治疗有

重要意义。报告期内，特利加压素销售经历了销售团队和销售策略的调整与过渡，也保持了去年同期的销售规模，特利加压

素销售收入9,213.33万元。公司将努力加大特利加压素的在相关科室学术推广力度，继续其销售规模的稳步提升。 

 报告期内，客户肽销售品种结构发生变化，客户肽业务增长加快，实现销售收入6,280.97万元，比上年同期增长100.50%；

公司原料药对外销售增加，实现销售收入2,763.70万元，比上年同期增长4,051.39%，主要原因是公司抓住海外重磅多肽药品

专利到期对公司原料药需求增加的的市场机遇，积极拓展海外市场。随着公司海外市场的不断开拓，公司客户肽业务和原料

药业务的战略意义更加明显，将确立稳固的业界关系，引致国际合作，为公司的未来发展发挥重大作用。 

（5）分部报告与上年同期相比是否存在重大变化 

□ 是 √ 否  

主营业务分部报告 

报告期主营业务收入及主营业务利润的构成 

单位：元 

 主营业务收入 主营业务利润 

分行业 

医药制造业 417,185,948.63 345,220,284.70 

分产品 

制剂 326,739,237.62 263,972,842.51 

其中：注射用胸腺五肽 144,681,776.31 119,225,127.46 

      注射用生长抑素 56,257,919.79 37,301,864.86 

      醋酸去氨加压素注射液 30,170,500.64 15,730,157.71 

      注射用特利加压素 92,133,276.78 90,898,104.77 

      其他制剂 3,495,764.10 817,587.71 

客户肽 62,809,741.37 55,442,044.90 

原料药 27,636,969.64 25,805,397.29 

分地区 

华东区 44,952,740.22 37,255,369.32 

华北区 78,523,257.11 68,022,552.00 
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华中区 34,851,671.24 22,477,749.81 

华西区 107,345,729.67 87,242,117.30 

华南区 61,103,851.50 49,246,150.63 

国外 90,408,698.89 80,976,345.64 

占比 10%以上的产品、行业或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

医药制造业 417,185,948.63 71,965,663.93 82.75% 39.10% 55.74% -1.84% 

分产品 

制剂 326,739,237.62 62,766,395.11 80.79% 21.95% 51.29% -3.73% 

其中：注射用胸腺五肽 144,681,776.31 25,456,648.85 82.41% 52.65% 58.58% -0.66% 

      注射用生长抑素 56,257,919.79 18,956,054.93 66.31% 17.54% 64.47% -9.61% 

    注射用特利加压素 92,133,276.78 1,235,172.01 98.66% -0.43% 31.58% -0.33% 

客户肽 62,809,741.37 7,367,696.47 88.27% 100.50% 58.07% 3.15% 

分地区 

华东区 44,952,740.22 7,697,370.90 82.88% 5.28% 33.68% -3.64% 

华北区 78,523,257.11 10,500,705.11 86.63% 55.48% 77.32% -1.65% 

华中区 34,851,671.24 12,373,921.43 64.50% -28.44% 41.18% -17.51% 

华西区 107,345,729.67 20,103,612.37 81.27% 30.11% 45.93% -2.03% 

华南区 61,103,851.50 11,857,700.87 80.59% 41.40% 60.68% -2.33% 

国外 90,408,698.89 9,432,353.25 89.57% 179.93% 104.64% 3.84% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 3 年按报告期末口径调整后的主营业务数据 

□ 适用 √ 不适用  

（6）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或与上年同期相比发生大幅度变动的说明 

□ 适用 √ 不适用  

5、涉及财务报告的相关事项 

（1）公司与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。 

（2）公司报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。 
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（3）合并报表范围发生变更说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。 

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 

□ 适用 √ 不适用  
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